[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 июня 2023 года                                                                                                      № 102
	Об  установлении  платы  за услуги  по
содержанию и текущему ремонту жилых помещений в многоквартирных домах МО Кусинское сельское поселения на период с 01.07.2023 г. по 30.06.2024 г.

На основании статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства  РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290, Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 № 416, Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Установить плату за услуги по содержанию и текущему ремонту жилых помещений в многоквартирных домах жилищного фонда МО Кусинское сельское поселения на период с 01.07.2023г. по 30.06.2024 г. согласно Приложению №1.

2.    Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03 июня 2022г. №84 «Об установлении платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилых помещений в многоквартирных домах МО Кусинское сельское поселения на период с 01.02.2022 г. по 30.06.2023»
3  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.
Глава администрации

                                           Е.В.Стаховская
Разослано: в дело-2, КСП, Комитет финансов Киришского муниципального района, МП «ЖХ», газета «Кусинский вестник», сайт.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 26.06.2023 № 102
Плата населения за услуги

по содержанию и текущему ремонту  жилых помещений

с 1 июля 2023 года по 30 июня 2024 года.

	Наименование услуг

	Ед.изм.

	Жилые здания без мусоропроводов и лифта

	Содержание
	Текущий ремонт

	Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	20,52
	25,62

	Для  коммунальных квартир и благоустроенных общежитий ( блок с общей кухней и сан. узлом)
	1 кв.м. общей площади
	33,72

	41,51